CLÁUSULASEGUNDA:DARETIFICAÇÃO

2.1 - Ficam alteradas asCláusulas Sétima e Nona do ContratoCTJR 09/03:

CLÁUSULASÉTIMA:DOSRECURSOSFINANCEIROS

7.1 - Para o fiel cumprimento do que aqui se contratou, os recursos financeiros, no valor global estimado de R$
3.016,44 (três mil, dezesseis reais e quarenta e quatro centavos), são próprios da COMDATApara o corrente
exercício, e os posteriores à conta dos recursos para tal fim consignados;

CLÁUSULANONA:DOPRAZO

9.1 - Fica prorrogado o prazo do presente contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 07/07/05,

[...]

5.1 - Fica prorrogado o prazo do contrato pormais 12 (doze)meses, contados a partir de 11 de JULHOde 2005,
podendo ser prorrogado, via termo aditivo, respeitado o teto contratual legalmáximo.

CLÁUSULASÉTIMA:DOSRECURSOSFINANCEIROSEDOREAJUSTE

7.1 - Os recursos financeiros, no valor total e estimado deR$ 28.800,00 (vinte e oitomil e oitocentos reais), são
próprios daCOMDATAeprevistos no Plano Plurianual para o corrente exercício financeiro e nos subsequentes à conta
dos recursos para tal fim consignados.

CLÁUSULANONA:DARESCISÃOEDAALTERAÇÃODOCONTRATO

9.5 - Os contratantes acordam que, em qualquer tempo o Contrato poderá ser rescindido, tendo em vista a

[...]

Ficam alteradas asCláusulas Sétima eNona doContratoCTJR 2401,passando a terem a seguinte redação:

CLÁUSULASÉTIMA:DOSRECURSOSFINANCEIROS

9.1 -Para o fiel cumprimento do que aqui se contratou, os recursos financeiros, no valor global contratual
de R$5.016,00 (cinco mil e dezesseis reais) , são próprios da COMDATAe previstos no Plano Plurianual.

CLÁUSULANONA:DOPRAZO

8.1 - Fica prorrogado o presente contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia 21/06/05".

CLÁUSULATERCEIRA:DARATIFICAÇÃO

Permanecemválidas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato primitivo e do aditivo quenão

[...]

emanexo, perfazendo o totalmensal deR$2.758,79 (doismil, setecentos e cincoenta e oito reais e setenta e nove
centavos), a ser pago pela COMDATA;

CLÁUSULAQUINTA:DOSRECURSOSFINANCEIROS

5.1 - Para o fiel cumprimento do que aqui se contratou, os recursos financeiros, no valor global de R$ 33.105,48
(trinta e trêsmil, cento e cinco reais equarenta eoito centavos), estãoprevistosnaReservadeDotaçãoOrçamentária
emanexodaCOMDATApara o corrente exercício, e os posteriores à conta dos recursos para tal fimconsignados;

CLÁUSULADÉCIMATERCEIRA:DAVIGÊNCIA

131 - O presenteAditivo será remetido àAuditoria Interna doMunicípio deGoiânia, bem como aoTribunal de

[...]

morango e coco, 108.000 unidades de pão carequinha 50 gr., 108.000 unidades bolo de fubá e soja 60gr, 54.000
unidade de rosca de soja 50 gr., 54.000 unidades de barra de cereais e soja de 50gr cada unidade.

4 -PRAZO: 120 (cento e vinte) dias contados da assinatura do contrato, ou até a entrega total do produto.

5 -VALORTOTALDOCONTRATO:R$ 274.860,00 (duzentos e setenta e quatromil oitocentos e sessenta reais).

6 - PROCESSON.°: 26193451/2005

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATODECONTRATOSMEN.° 15/2005

1 - DATA: 24/06/2005

2 -CONTRATANTE:Município deGoiânia/GO (SecretariaMunicipal deEducação).